
Nr. 6. T oruń, ciraife 3 m arca  1928 R ok  VIII.

O R Ę D O W N I K  P U B L I C Z N Y
DodateK do Dzienai&a Urzędowego Województwa Pomorskiego.

PRZETARGI.
178. Państwowy Urząd Budownictwa Nazierm 

nego w Kartuzach rozpisuje przetarg publiczny 
ma wykonanie remontu kapitalnego przy chlewie 
dzierżawcy jeziora w Surniinach, nadleśnictwo Su* 
feczyno, powiat kartuski.

Ślepy kosztorys i warunki przetargu otrzymać 
można za opłatą 3*<ch złotych w wymienionym 
urzędzie. Ofarity bez dopisków, zastrzeżeń itp- 
w zaoięczętowanych kopertach z napisem .„oierta 

na remont kapitalny w Suminach“ wraz z dołączeń 
niem kwitu Kasy Skarbowej na złożone wadjum 
w wysokości 5% oferowanej sumy składać należy 
do din;a 9 m aica b. r godziny 10 rano w wTvżej 
wskazanym urzędzie. W  tym  terminie nastąpi 
otwarcie ofert przy ewentualnej obecności oferen* 
iów

Urząd zastrzega sobie dowolny wybór oieren* 
tów, lub nieprzyjęcie żadnej z nadesłanych ofert.

179. Państwowy Urząd Budownictwa Naziem* 
nego w Nowemmieście ogłasza przetarg publiczny 
na wykonanie prac stolarskich i zduńskich (pobu* 
dowę piecy kaflowych) przy budowie domów dla 
Straży Celnej. 7 oddzielnych budowli, w powiecie 
lubawskim. Kosztorysy ofertowe oddaje Państwo* 
wy Urząd Budownictwa Naziemnego Noweihiasto 
nad Drwęcą, Rynek Nr. 7. za opłatą 0,50 zł. (pięć* 
dziesiąt groszy).

Zamknięte i opieczętowane oferty złożyć na* 
leży w  biurze wyżej wymienionego Urzędu naj* 
później do dnia 28 marca 1928 r. godziny 12*tej 
w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert w obe* 
en ości in teresantów.

Do złożonej oferty winien być dołączony kwit 
ze złożenia w Kasie Skarbowej wadjum w w 'rso* 
kości 1 % od sumy kosztorysowej.

Nowemiasto, dnia 27 lutego 1928 r.
Państwow vr Urząd Budownicrwa Naziemnego 

(—) N. W itta.

PUBLICZNE DORĘCZENIA I W YW OŁANIA.
180. W yrokiem wykluczającym z dnia 21 li* 

stop ad a 1927 r. Sylwester Kowalski, urodzony dn. 
1 października 1897 w Łaszewie pow. brodnickie* 
go; został uznany za zmarłego. Jako chwilę śmier* 
ci ustalono dzień 31 grudnia 1918 r

Brodnica, dnia 31 grudnia 1927 r.
Sąd Powiatowy.

181. Wryrokiem wykluczającym z dnia 17 lu* 
tego 1928 r. został pozbawiony mocy list hipote* 
ćzny z  dnia 10 maja 1921 r. wystawiony na 52400 
marek z tytułu reszty ceny kupna, zapisanej na 
rzecz Franciszka i Franciszki z Lewickich małżom

ków Kłosów w dziale III pod nr, 18 ks. wiecz. Wy* 
soka wyk 1. 5.

Działdowo, dnia 17 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

182. W  postępowaniu upadkścdowem masy 
spadkowej po śp. Otyfji z Buschów Schmaglow* 
sklej z Działdowa wyznacza się term in końcowy 
na dzień 3 kwietnia 1928 r, o gudz. przed podpń 
sanvm Sądem pokój 17.

Działdowo, dnia 27. II. 1928 r.
Sąd Powiatowy.

183. W yrokiem wykluczającym z dnia 25. XI. 
1927 r. list hipoteczny wystawiany dla hipoteki 
z tyiułu reszty ceny kupna w  kwocie 17.300 Mk. 
(seidemnaście tysięcy trzysta) zapisanej w księdze 
gruntowej Królówlas wykaz 21 dział III 1. 10 na 
rzecz małż. Juliana i Doroty z Bołtów TolFków, 
został uznany za pozbawiony mocy prawnej.

Starogard, dnia 16 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

184. W  sprawie Skarbu Państwa (Pomorski 
Urząd W ojewódzki w Toruniu, powoda zastąpio* 
gego przez Prokuratorię Generalną Rzeczypospo* 
litej Polskiej Oddział w Poznaniu, przeciw Roma* 
nowi Świniarskiemu b. dzierżawcy, dawniej w 
Knybowie pow. Tczewskiego, teraz nieznanego 
miejsca pobytu, twierdząc, że pozwany na pod* 
stawie umowy dzierżawnej z dnia 30 grudnia 1921 
wdzierżawił od powoda majątek państwowy Kny* 
bawa jednakże nie uiścił czynszu dzierżawnego 
i winien jest za dokonane reperacje budynków 
wniósł skargę, z wnioskiem na zasądzenie pozwą* 
nego na zapłacenie powodowi 52,102 zł. 2 grosze 
z 15% odsetkami od dnia doręczenia skargi.

Powód pozywa pozwanego do ustnej rozpra* 
wy spornej przed Sąd Okręgowy w Starogardzie, 
pokoi 1. 16 na termin w dniu 30 marca 1928 r., 
przed poiud. o godz. 9 wzywając go równocześnie 
do wyznaczonego swego rzecznika dopuszczonego 
przed wymienionym Sądem.

Starogard, dnia 11 lutego 1928 r.
Sąd Okręgowy.

185. W  sprawie Józefa Horbaczewskiego, u* 
rzędnika Etapu Emigracyjnego w W ejherowie, za* 
pisanego przez pełnomocnika procesowego: adwo* 
kata Bulińskiego w Starogardzie przeciwko Mar* 
iannie Horbaczewskiej, córce Romualda i Józefy 
Cnoszko, zamieszkałej przedtem w Rosji Sowiec* 
kiej, teraz nieznanego miejsca pobytu, powód 
twierdząc, że pozwana od 1922 roku, kiedy powód 
przybył do Polski, mieszka w Rosjo Sowieckiej 
i na wezwanie powToda do przewrócenia pożycia 
małżeńskiego nie reaguje, wniósł skargę, z wnio*
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skiem ma przywrócenie wspólnego małżeńskiego 
i domowego pożycia.

Powód pozywa pozwaną do ustnej rozprawy 
spornej przed Sąd Okręgowy w Starogardzie, po* 
kój 1 i 6, na termin w dniu 27 kwietnia 1928 roku, 
przed poł. o goidz. 9, wzywając ją równocześnie 
do wyznaczenie swego rzecznika dopuszczonego 
przed wymienionym Sądem.

W  celu publicznego doręczenia, ogłasza się ni* 
niejszy wyciąg ze skargi,

• Starogard, dnia 11 lutego 1928 roku.
Sąd Okręgowy.

186- W sprawie Heleny z Reichów — Kamiń* 
sklej w Starogardzie, ul. Kościuszki N r. 8, zastą* 
pionej przez pełnomocnika procesowego: adwoka* 
ta Dr, Popiela w Starogardzie, przeciw Higinowi 
Kamińskiemu, zamieszkałemu przedtem w Semli* 
nie, teraz nieznanego miejsca pobytu powódka, 
twierdząc, że pozwany ją opuścił i dopuścił się cu* 
dzołóstwa, wniósł skargę, z wnioskiem na rozwód 
małżeństwa istniejącego między .stronami i na u* 
znanie pozwanego jako winnego.

Powódka pozywa pozwanego do ustnej roz* 
sprawy spornej przed Sąd Okręgow\ w* Starogar* 
dizie, pokój 1. 16, na term in w dniu 27 kwietnia 
1928 r-, przed poł. o godz. 9 i pół, wzywając go rów* 
nocześnie do wyznaczenia swego rzecznika do* 
puszczonego przed wymienianym Sądem.

W  celu publicznego doręczenia, ogłasza się ni* 
nieiszy wyciąg ze skargi.

Starogard, dnia 11 lutego 1928 r.
Sąd Okręgowy.

187. Po odbyciu terminu końcowego znosi się 
postępowanie upadłościowe co do m ajątku Spól* 
dzielni Urzędniczej w Świieciu, Spółdzielnia z o* 
graniczoną odpowiedzialnością.

Świecie, dnia 3 stycznia 1928 r.
Sad Powiatowy.

188. W  sprawie wywołania listów hipotecz* 
Hirsch.

..Betty Feder, zam. w Świeeiu ul. Sądowa Nr- 
13 jako pełnomocnik wdowy Marjd Hirsch z domu 
Zadick w W rocławiu wniosła o  wywołanie dwuch 
zaginionych częściowych listów hipotecznych z dn. 
5 lutego 1912 r. na kwotę po 4.250 mk. każdy, wy* 
sta-w ionych dla hipoteki, zapisane j na  nierucho* 
mości Świecie karta 613 pod Nr. 7 w łącznej kwo* 
cie 8.500 m k z 4V2% odsetkami dla M arji Hirsch 
z domu Zadick.

W zywa się posiadacza tych listów, by zgłosił 
swe prawa najpóźniej w terminie wywoławczym 
w dniu 10 marca 1928 r. o godz. 12 w tut. Sądzie 
pokój Nr. 17 i przedłożył dokumenty, w przeciw* 
nym  bowiem razie dokumenty będą pozbawione 
mocy.

Świecie, dnia 29 listopada 1927 r.
Sąd Powiatowy.

189. Alojzy Różycki, kurator Józefa Różyckie* 
go w Bierzgłowie, powiat Toruń, wystąpił z w nio
skiem o unieważnienie w drodze postępowania wy* 
woławczego listu hiocterznego wydanego na rzecz 
Józefa Różyckiego dla hipoteki zapisanej w księ* 
dze wieczystej Bierzgłowo karta 44 w oddziale III 
pod N r. 4 na 9000 mk wraz z procentami, którą to 
pretensję przewiałoryzowano uchwałą z dnia 22

stycznia 1926 r. na 2.500 złotych i w połowie na* 
stępnie wykreślono.

Posiadacza wyżej wspomnainego listu hipo* 
tecznego wzywa isię zatem o przedstawienie Sądo* 
wi swych praw do tegoż listu lub o przedłożenie 
go najpóźniej na terminie wywoławczym, który 
wyznacza się na dzień 1 czerwca 1928 r. o godz. 12 
w tutejszym  Sądzie Powiatowym, pokój 20, gdyż 
w przeciwnym razie nastąpi pozbawienie mocy 
owego dokumentu.

Toruń, dnia 12 lutego 1^28 r.
Sąd Powiatowy,

190. Pan Henryk Majewski, zam. w Toruniu, 
ul. Rybak,i Nr. 51 wystąpił z wnioskiem, aby unie* 
ważnie w drodze postępowania wywoławczego 
list hipoteczny wydany dla hipoteki zapisanej w 
ksiedze wieczystej Toruń, Bydgoskie Przedmieście 
karta 109 w dziale III. pod N r. 16 na rzecz Karola 
Tauscha w kwocie 3.000 mk.

Wnioskodawca, który jest właścicielem tejże 
nieruchomości wypłacił wierzycielowi Tauschowi 
pretensję, kwit wykreślenia znajduje się w aktach 
gruntowych.

Posiadacza wspomnianego wyżej listu hipo* 
tecznego wzywa się zatem o przedstawienie Sądo
wi swych praw do tegoż listu, lub o przedłożenie 
go najpóźniej w terminie wywoławczym, który się 
wyznacza na dzień 1 czerwca 1928 i*, o godz 12 w 
południe w tut. Sadzie Powiatowymi, pokój N r. 20, 
gdyż w przeciwnym razie nastąpi pozbawienie mo* 
cys owego dokumentu.

Toruń, dnia 13 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

" ■  ** «*Wi -

191. Mistrz rzeźnicki Paweł H tnnig z Podgó* 
rza, zastąpiony pełmoimoc. proc. adwokata Dr. Beh* 
ra, wniósł o wywołanie listu hipotecznego opiewa* 
jącygo na 1.200 marek z 6% odsetkami zapisanych 
w księdze wieczystej Podgórz karta 209 i 270 na 
rzecz rodzeństwa Pawła, Ludwika, Eugenjusza, 
Oskara i Aniny Trenkel, a odstąpionych dnia 21 
marca 1924 r. na rzecz śp. emerytowanego burmi* 
strza Ludwika W ernicke w Podgórzu.

W zywa się posiadacza niniejszego listu hipo* 
tecznego, aby najpóźniej w terminie wywoław* 
czym zgłosił w tutejszym  Sądzie swe prawa 
i przedłożył list hipoteczny, w przeciwnym razi© 
list hipoteczny będzie pozbawiony mocy.

Termin wywoławczy ustala się na dzień 11 
marca 1928 r. pokój 17.

Toruń, dnia 30 listopada 1927 r.
Sąd Powiatowy.

PRZETA RG I PRZYMUSOWE.
192. Nieruchomość położona w Rytlu i w 

chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana 
w księdze gruntowej Rytel karta 143 na imię J. C. 
Dogtona zostanie dnia 28 kwietnia 1928 r. o godz. 
10 przed poł. wystawioną na przetarg w niżej ozna* 
czonym Sądzie, pokój N r. 11.

Nieruchomość: Rytel k. 143 jest nieruch, za* 
budowaną położona w gminie Rytel, składająca 
się z a) warsztatu z pomieszkaniem, b) lasu i pod* 
wórza wielkości 6,25,21 ha — czystego dochodu 
grunt. 0,81 Tir. — pod. grunt. 0,23 mk. wartością 
użytkową 63,— mk. pod. budynk. 9,50 mk.

Matrykuła N r. 168, Księga pod bud. 166.



W zmiankę o  -przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 5 listopada 1927 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie 
były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed 
wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te upraw* 
dopodoibnili:, gdyby wierzyciel im przeczył. W 
razie niezastosowania się do powyższego wezwą* 
tnia, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty 
nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale 
ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i in* 
nych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem 
podać na piśmie albo do protokółu sekretarza są* 
dowego dokładne obliczenie swych roszczeń w ka* 
pitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosz* 
tach sądowego dochodzenia isiwych praw, oraz o* 
znaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się 
przetargowi, wzywa siię, aby przed udzieleniem 
przybicia targu postarali się o umorzenie lub za* 
wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich 
odnosić się hędzie zamiast do nieruchomości, tvlk< i 
do uzyskanej ceny kunna.

Chojnice, dnia 30 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy.

193. Nieruchomość położona w Legbądzie i w 
chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana 
w księdze gruntowej Legbąd k. 183 na imię Włady* 
sława Sikory w Legbądzie zostanie dnia 11 maja 
1928 r. o  godzinie 11 przed południem wystawioną 
na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 
Nr. 12.

W zmiankę o  przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 9 grudnia 1927 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu 
nie były w księdze gruntowej uwidoczniane, aby 
się z niemi zgłosili najpóźniej w am u przetargu, 
ptzed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te 
uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył.

Czersk, dnia 3 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

194. Nieruchomość położona w Kamiennei 
Górze i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu 
zapisana w księdze gruntowej Kamienna Góra k. 
41 na imię Józefa Załęcznego w Kamionce zosta* 
nie dnia 5 czerwca 1928 r. o godzinie 11 przed po<* 
łudniem wystawioną na przetarg w niżej oznaczo* 
nym Sądzie, pokoi Nr. 12.

W zmiankę o  przetargu zapisano w księdze 
gruntowej Kamienna Góra dnia 21 września 1927 
roku

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie 
b y ły  w księdze gruntowej uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed 
wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te upraw* 
dopodobnili, gdvby wierzyciel im przeczył.

Czersk, dnia 20 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

195. Term in do publicznego przetargu mieru* 
chomości położonej w Lidzbarku i zapisanej w 
księdze wieczystej Lidzbark karta 197 na imię 
Franciszka i Anny małżonków Karczewskich z 
Lidzbarka, wyznaczony na dzień 14 lutego 1928 r. 
go'de. 9 znosi się.
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Nowy termin wyznacza się na dzień 20 kwiet* 
nia 1928 r. godz. 9 rano.

Lidzbark, dnia 11 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

196. Nieruchomość położona w gminie Zabu* 
downia — Zawada, powiat Świeci© i w chwili uczy* 
nienia wzmianki o przetargu zapisana w ksędze 
gruntowej Zabudownia tom I karta 9 na imię ro* 
jbotmka fabrycznego Bolesława Fuhrmanna i jego 
żony Anieli z d. Piaskowskiej z Zabudowni zosta
nie dnia 19 maja 1928 r. o godzinie 10 przed połud* 
niem wvstawioną na przetarg w niże j oznaczonym 
Sądzie, poikój N r. 1,

Nieruchomość zapisana jest pod artykułem 
10 matrykuły podatku gruntowego i N r. 16 księgi 
podtku budynkowego i ma następujące oznaczenie 
katastralne: osada w Zabudowni. mapa 1.5,ob* 
szar 6 ha 98 ar 27 m", wartość użytkowa 40 marek.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 20 sierpnia 1928 r

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania w zmiank’ o przetargu 
nie były w księdze gruntowej uwidocznione,' aby 
się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, 
przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te 
uprawdopodobnili, gdyby wierzycie im przeczył. 
W  razie niezastosowanie się do powyższego wez* 
wania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty 
niie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale 
cey kupna, dopiero po roszczeniu wierzyciela i in* 
nych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przybicia targu postarali się o umorzenie lub za* 
wieszenie postępowania, gdyż naczej prawo ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tyl* 
ko do uzyskanej ceny kupna.

Nowe, dnia 20 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowv.

197. Nieruchomość położona w Hallerowie po* 
wiat morski i w chwili uczynienia wzmianki o  prze* 
targu zapisana, w księdze wieczystej Wielkaw.eś 
tom VII wykaz 199 ną imię Józefa Hallera, gene* 
rała broni w Warszawie, Aleje Ujazdowskie 33, 
pastwisko, rola nad wybrzeżem i dwa domy miesz* 
kalne powierzchni 4.6283 ha, wartość uż^dkowa 
780 zł zostanie dnia 18 kwietnia 1928 r ,o godzinie 
10 przed południem wystawioną na przetarg w ni* 
żej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 6.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 13 listopada 1926 r,

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki io przetargu nie 
były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu nrzetargu, przect 
wezwaniem do wnoszenia ofert, i praw a te upraw* 
dopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra* 
zie niezastosowania się do powyższego wezwania, 
prawa te przy oznaczeniu najniższe i oferty nie zo* 
staną wcale uwzględnione, a przy rozdziale cenv 
kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych 
prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem 
podać na piśmie albo do protokółu sekretarza są* 
doiwego dokładne obliczenie'swych roszczeń w ka* 
pitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosz* 
tach sądowego dochodzenia swych praw, oraz o* 
znaczyć pierwszeństwo, którego się żada.



Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przybicia targu postarali się o umorzenie lub za* 
wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tyl* 
ko do uzyskanej ceny kupna,

Puck, ania 4 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy,

198, Nieruchomość położona w obwodzie 
gminnym m iasta Torunia o powierzchni 26 a, t  m2 
z nrzynależnym magazynem z laboratorjum  i kot? 
larnia ręczną, wartość użytkowa lokali przemy* 
pow ycjf 1104 zł i w chwili uczynienia wzmianki
0 przetargu zapisana w księdze gruntowej Toruń, 
Bydgoskie Przedmieście tom II- karta 59 na na* 
zwisko dłużniczki — Spółka Akcyjna Handlu
1 Eksploatacji Przemysłowej Roślin Lekarskich 
,,Planta“ w W arszawie zostanie dnia 4 kwietnia 
1628 r. iO godzinie 10 i pół wystawioną na przetarg 
w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 4.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 23 listopada 1926 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie 
były w księdze gruntowej uwidocznione, abv się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed 
wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te upraw* 
dopodobniili, gdyby wierzyciel im przeczył. W  ra* 
zie niezastosowanie się do powyższego wezwania, 
prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty  nie zo* 
staną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny 
kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych 
prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem 
podać na piśmie albo do protokółu sekretarza są* 
dowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kas 
pitaie, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosz* 
tach sądowego dochodzenia swych praw, oraz o® 
znaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym  służy prawo sprzciwienia się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przybicia targu postarali się o umorzenie lub za* 
wieszenie postępowania., gdyż inaczej prawo ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tvl* 
ko do uz ' skanej ceny kupna.

Toruń, dnia 18 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

199. Nieruchomość położona w Skłudzewie 
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapi* 
sana w księdze gruntowej Skludzewo karta 29 na 
im i^H einricha i jego żony Pauliiny Lauenrothow 
w Skłudzewie powiat Toruń zostanie dn, 28 kwiet* 
nia 1928 r. o gadzinie 10 i pół wystawioną na prze* 
targ w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 19.

W zmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 19 lipca 1927 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetaTgu nie 
były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed 
wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te upraw* 
dopodobnih, gdyby wierzyciel im przeczył. W  ra* 
ziel niezastosowania się do powyższego wezwania, 
prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zo* 
staną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny 
kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych 
prawach.

Zaleca się na 2 tygodnie przed terminem po* 
dać na piśmie albo do protokołu sekretarza są do*

wego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapi* 
tale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosz* 
tach sądowego dochodzenia swych praw, oraz o* 
znaczyć pierwszeństwo', którego się żąda,

Tych, którym służy prawo sprzciwienia się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przebicia targu postarali się o umorzenie lub za* 
wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tyl* 
ko do uzyskanej ceny kupna.

Toruń, dnia 31 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy.

200. Nieruchomość połoiżona w Gostyczynie 
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapń 
sana w księdze gruntowej Gostyczyn karta 302 na 
imię Leona Sawickiego zostanie dnia 16 maja 1928 
roku o  godzinie 9 przed południem wystawiona na 
przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój nr. 10.

Realność składa się z roli, łąki, pastwiska, do* 
mu mieszkalnego, podwórza, sto doi v i chlewa, w 
obszarze 43,47,02 ha o 72, 04 tal. czystego dochodu 
i 120 mk. wartości użytkowej, artyk. matryk. 286, 
Nr. noefc domowego 145.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej dnia 21 stycznia 1928 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu 
nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby 
się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, 
przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te 
uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. 
W  razie niezastosowania się do powyższego wez* 
wania, prawa te przy oznaczeniu najniższej ofert> 
nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale 
cey kupna dopiero pu roszczeniu wierzyciela i in* 
nych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem 
podać na piśmie albo do protokółu sekretarza są* 
dowego dokładne obliczenie swych roszczeń w 
kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia 
i kosztach sądowego dochodzenia swych pra^, 
Oraz oznaczyć pierwszeństwo', którego się żąda.

Tych, którym  służy prawo sprzeciwienia się 
przetargow|i, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przybicia taTgu postarali się o umorzenie lub za* 
wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, t\l* 
ko do uzyskanej ceny kupna.

Tuchola, dnia 6 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

ZAPISY W  REJESTRZE MAJĄTKOW YM.
201. W  tut. rejestrze maSżeńskich spraw ma* 

jątkowych zapisano. Rolnik Leonard Przybytków; 
ski i tegoż żona Stanisława z domu Skomska w 
Starogardzie wprowadzili kontraktem  z dnia 
9 stycznia 1928 r. ogólną wspólność majątkową 
wedle przepisów ustawy cywilnej na czas trwania 
małżeństwa wykluczając po śmierci dalsze jej 
trwania.

Chełmno, dnia 21 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy.

202. W tut. rejestrze spraw majątkowych za* 
pisano: Rolnik Antoni Kaczmarski i tegoż żona He* 
lena Kaczmarska z domu Turbiarz z Struefonia 
wprowadzili kontraktem  z dnia 9 kwietnia 1926 r. ’ 
ogólną wspólność majątkową wedle przepisów 
ustawy cywilnej na czas trwania małżeństwa.

Chełmno, dnia 18 stycznia 1928 r.
Sad Powiatowy,



203. W tutejszym rejestrze 'd la  małżeńskich 
praw m ajątkowych wpisano na stronie 785, że mak 
żonkowie Teofil i Bronisława z Piątków Ossow* 
scy z Gotelpia, zawarli umową notarialną z dnia 
11 stycznia 1928 r. ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 21 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

204. W tutejszym  rejestrze dla małżeńskich 
praw majątkowych wpisano na stronie 786, że mak 
żonkowie Jan i Franciszka z Pawłookich W anta 
z Karsina, zawarli umową notarjalną z dnia 23*go 
stycznia 1928 r. ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 21 styczna 1928 r.
Sąd Powiatowy.

205- W tutejszym rejestrze dla małżeńskich 
praw majątkowych wpisano na stronie 784, że mak 
żonkowie Jan i M arjanna z Klamanmów Lamczy* 
kowie z Łubianki umową notarjalną z dia 9 styczia 
1928 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 21 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy.

206. W  tutejszym  rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dziś pod nr. 1435, że mak 
żonkowie: kupiec Antoni Kotlenga i jego żona 
Anna ur. Osińska z Grudziądza, ul. Trynkowa 
nr. 17/18, kontraktem  notarjalnym  z dnia 26 stycz* 
nia 1927 r. umówili zupełny rozdział majątkowy 
z tem, że zarządzenie i użytkowanie majątkiem 
żony przez męża wyklucza się.

Grudziądz, dnia 4 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

207. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dziś pod nr. 1434, że mak 
żonkowie kupiec Franciszek Lipiński i tegoż żona 
Melania z domu Kant z Grudziądza, Chełmińska 
nr. 30, kontraktem  notarjalnym  z dn. 28 paździer* 
nika 1927 r. wykluczono prawo zarządu i pobiera* 
nie użytków przez małżonka Franciszka Lipińskie* 
go co do mienia wniesionego przez żonę.

Grudziądz, dnia 4 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

208. W tutejszym rejestrze małżeńskich praw 
majątkowych zapisano dziś pod nr. 85, że małżon* 
kowie Maksymiłjan Frankiewicz i Anastazja z do* 
mu Bojainowska z Grudziądza, ul. Mickiewicza 31, 
kontraktem  notarjalnym z dnia 25 sierpnia 1927 r- 
zawarli ogólną wspólność majątkową.

Grudziądz, dnia 2 listopada 1927 r.
Sąd Powiatowy.

209. W  tutejszym  rejestrze) praw majątko* 
wych wpisano pod nr. 548, że małżonkowie Kijora 
Konstanty i W eronika z Dąbrowskich, zam. w Za* 
lesiu, umową notarjalną z dnia 9 grudnia 1927 r. 
zawarli ogólną wspólość m ajątkową na czas trwa* 
nia związku małżeńskiego.

Lidzbark, dnia 7 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

210. W  rejestrze tutejszego Sądu dla malżeń* 
skich praw majątkowych zapisano pod N r. 565, że 
małżonkowie W alenty i Franciszka Anna z Blasz* 
ków małżonkowie Patok w Darzlubiu, zawarli 
ogólną wspólność majątkową wedle ustawy cywil* 
nej umową z 31 stycznia 1928 r.

29

212. W tutejszym rejestrze małżeńskich spraw 
majątkowych zapisano pod nr. 708, że małżonko* 
wie Antoni Do ja  rolnik i tegoż żona Franciszka ur. 
Buława zamieszkali w Płociczu zawarli pomiędzy 
sobą ogólną wspólność majątkową.

Sępólno, dnia 17 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy.

213. Do rejestru małżeńskich praw majątko* 
wych wpisano pod nr. 2 R. M. 2619 gospodarz Ro* 
ma® Wiśniewski z Sierakowa i żona jego Zof ja z 
Mellerów kontraktem  z dnia 8 października 1925 
roku umówili ogólną wspólność majątkową.

Toruń, dnia 29 grudnia 1927 r.
Sąd Powiatowy.

214. Do rejestru małżeńskich praw majątko* 
wych wpisano pod nr. 2 R. M. 2625 małżonkowie 
F.mil i Olga z domu Feser Gaglinowie z Rzeczko* 
wa kontraktem  z dnia 3 stycznia 1928 r. umówili 
wspólność majątku.

Toruń, dnia 28 stycznia 1928 r.
Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE HANDLOW YM.
215. W  rejestrze handlowym A  wpisano pod 

nr. 177 firmę Ida W iór Lidzbark handel koni. Wła* 
ścicielką firmy jest Ida W iór z Lidzbarka. Proku* 
rv udzielono Abramowi W iórowi z Lidzbarka.

Lidzbark, dnia 10 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

216. Firma Stefan Krause w Lidzbarku zapi* 
sana w tut. rejestrze handlowym pod nr. 71 została 
wykreślona.

Lidzbark, dnia 17 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy,

217. Do tut. rejestru handlowego A  nr, 153 do 
firmy „Lidzbarska fabryka mebli i wyrobów drew* 
nianych Brózda i S*ka Lidzbark", wpisano, że 
spółka się rozwiązała.

Lidzbark, dnia 10 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy,

218 W  tutejszym  rejestrze handlowym A  nr. 
310 firmy Szajndla Kirsztajn, handel konfekcji 
męskiej i damskiej, obuwia oraz towarów krótkich 
w Starogardzie zapisano: powyższa firma ma do* 
datek pod nazwą. „Oszczędność".

Starogard, dnia 1 lutego 1928 r.
Sąd Powiatowy.

OBW IESZCZENIA.
219. Unieważniam zagubioną kartę odroczenia 

poboru wojskowego, wystawioną przez Starostwo 
w Kominie z datą 12 lipca 1927 r. na nazwisko 
Pietrzak Stefan.

211. W  tutejszym  rejestrze małżeństkich spraw 
majątkowych zapisano pod nr. 709, że małżonko* 
wie Reinhold W inter rolnik i tegoż żona Helena 
W initer ur. Schulz — zamieszkali w Małej Cerk* 
wicy zawarli pomiędzy sobą ogólną wspólność ma* 
jątkową.

Puck, dnia 11 lutego 1928 r. Sępólno, dnia 17 stycznia 1928 r.
  Sąd P owiatowy.   Sąd Powiatowy,
"     —  ' "  ■ " * "     ' "  W    I I  I ■ || . „  _---

Czcionkami Pomorskiej Drukarni Rolniczej S. A. Toruń.




